СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2022 года

   г. Светлоград

№ 11
О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 59 (в редакции от 28 февраля 2019 года №10, от 26 декабря 2019 года № 105, от 09 июля 2020 года № 57)
В соответствии с частью 2 статьи 40, частью 5 статьи 63 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об отделе образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 59 (в редакции от 28 февраля 2019 года №10, от 26 декабря 2019 года № 105, от 09 июля 2020 года № 57).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О.Лагунов

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

А.А.Захарченко

Утверждены
решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
 от 17.02.2022 г. № 11
_
Изменения,

которые вносятся в Положение об отделе образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 59 (в редакции от 28 февраля 2019 года №10, от 26 декабря 2019 года № 105, от 09 июля 2020 года № 57)
1. В разделе 3 «Функции отдела образования»:

3.1. В пункте 3.1:

3.1.1. Абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«- ведет учет детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории городского округа, и форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей; осуществляет закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями городского округа;»
3.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«- организует бесплатные перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы между населенными пунктами в составе Петровского городского округа.»

Управляющий делами Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко